关于印发《靖宇县2024年衔接资金
项目（调整）计划》的通知
[bookmark: _GoBack]靖农组发〔2024〕65号

各乡镇人民政府，县政府有关部门：
现将《靖宇县2024年衔接资金项目（调整）计划》印发给你们，请认真遵照执行。

中共靖宇县委农村工作领导小组
             2024年11月11日

靖宇县2024年衔接资金项目（调整）计划

为贯彻落实《中共中央国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》《中共吉林省委吉林省人民政府关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的实施意见》和《吉林省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施办法》精神和相关要求，结合我县到位资金规模和项目实施情况，制定本计划。
一、建设目的
为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记对“三农”工作的重要论述以及中央农村工作会议精神，根据我县巩固拓展脱贫攻坚成果和全面推进乡村振兴现实需要，以重点项目为依托，精准实施产业帮扶，培树一批具有靖宇特色的示范引领村，着力提升项目建设综合效益，增强脱贫群众内生发展动力，防止返贫致贫。
二、建设任务
我县已到位各级衔接资金10883万元（中省级衔接资金9893万元，县级衔接资金990万元）。还有2022—2023年度结余资金661.07万元，也要安排用于资金不足的续建项目上。因此，对年初的《靖宇县2024年衔接资金项目计划》进行了调整。调整后，年度计划总投资12829.89万元，其中：各级衔接资金10883万元，2022—2023年度结余资金661.07万元，光伏资金1100万元，其他资金185.82万元。共实施项目三大类53个，其中：产业及配套项目26个，基础设施项目18个，其他项目9个。具体情况如下：
（一）产业项目26个，计划总投资7383.80万元，其中：安排衔接资金6313.58万元，2022—2023年度结余资金63.22万元，村级光伏收益资金1007万元。
1.资产收益项目7个，安排衔接资金4018.87万元，2022—2023年度结余资金63.22万元，村级光伏收益资金1007万元。
2.产业发展配套设施项目3个，安排衔接资金300万元。
3.因户施策、以奖代补等庭院经济补贴项目11个，安排衔接资金730.74万元。
4.扶持发展新型农村集体经济项目1个，安排衔接资金320万元。
5.易地搬迁后续扶持项目1个，安排衔接资金436万元。
6.小额贷款贴息项目1个，安排衔接资金194.97万元。
7.吉乡农创园项目1个，安排衔接资金100万元。
8.欠发达国有林场巩固提升项目1个，安排衔接资金213万元。
（二）基础设施项目18个，计划总投资5308.69万元，其中：安排衔接资金4432.02万元，2022—2023年度结余资金597.85万元，村级光伏收益资金93万元，其他资金185.82万元。
1.农村基础设施项目6个，安排衔接资金3152.02万元，2022—2023年度结余资金597.85万元，村级光伏收益资金93万元，其他资金185.82万元。
2.千村美丽创建村项目12个，安排衔接资金1280万元。
（三）其他项目9个，计划总投资137.40万元，安排衔接资金137.40万元。
1.雨露计划项目8个，安排衔接资金69.9万元。
2.资金补助项目1个，安排衔接资金67.5万元。
三、特别事项
计划调整后，部分项目资金还会有所变化。一是一些以奖代补和务工补助、帮扶车间补助等项目的计划投资只是预估数，要到核实发放才能最终确定；二是对项目财政竣工结算审核（或资金支付完毕）的结余资金或因项目进度无法形成实际支出的资金，按照产业资金占比情况，协助县财政局需调整至有资金缺口的项目或重新安排到能够形成实际支出的项目上。
四、有关要求
一是加快完成年度建设任务。要对年度项目实施计划进行全面排查，对未按计划完成建设任务的，要在保证工程质量的基础上加快工作节奏，实现预期目标；对已完工项目要加快竣工验收、按期完成结算和决算等工作，及时组织确权移交，落实管护责任，确保按时发挥效益。
二是加快完成年度预算执行。在保证资金拨付材料完整和手续齐全的前提下，及时提交拨款申请，并在年度决算前完成资金拨付，形成实际支出，确保达到年度资金绩效评价及考核指标要求。坚决防止因拖欠或滞拨项目工程款，引发上访问题；对到户类项目，要全面梳理各类奖补政策，及时兑现，坚决杜绝挤占、挪用、拖欠、克扣现象。严禁为赶进度，以拨代支、超进度拨款。
三是加快开展年度资金绩效评价自评。对照《关于修订调整衔接推进乡村振兴补助资金绩效评价相关指标的通知》（吉财村〔2024〕669号），全面梳理2023-2024年衔接资金使用管理各项工作，开展衔接资金绩效评价自评，参照项目档案和材料模板，做好资金项目及档案材料梳理完善，防止出现关键资料缺失、程序履行不规范、时间逻辑颠倒等问题，做好年度资金绩效评价考核准备。

附件：靖宇县2024年度衔接资金项目（调整）计划表

1

	靖宇县2024年度衔接资金项目（调整）计划表

	序号
	 项目基本信息
	项目计划投资（万元）
	受益对象信息
（人次）
	项目绩效目标
	利益联结机制

	项目
名称
	建设
性质
	建设
地点
	建设
内容
	进度
计划
	补助标准
	行业
主管
部门
	责任
单位
	合计
	衔接资金
	2022-2023年度结余资金
	光伏资金
	其他资金
	合计
	其中：

	脱贫
人口数
	监测
对象数

	合计
	12829.89
	10883.00
	661.07
	1100.00
	185.82
	19507
	12223
	530

	农业生产发展项目小计
	7383.80
	6313.58
	63.22
	1007.00

	12686
	9070
	347

	一
	资产收益项目
	5089.09
	4018.87
	63.22
	1007.00

	4215
	2587
	94

	1
	花园口镇花园村民宿建设项目
	续建
	花园村
	总投资1000万元，建设期两年。民宿面积1400㎡，配套用房面积690.37㎡及设备
	2024.03-2024.12
	4000元/㎡
	住建局、文广旅局
	花园口镇人民政府
	150.00
	150.00

	660
	280
	0
	项目建成后，预计使660人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	2
	花园口镇松江村旅游船舶项目
	续建
	松江村
	总投资5116万元，建设期两年。购置游览船1艘，包括船体部分、轮机部分、电器部分及其他附属设施
	2024.03-2024.12
	5116万元/艘
	文广旅局
	花园口镇人民政府
	2716.00
	1709.00

	1007.00

	1500
	1252
	58
	项目建成后，预计使1500人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	3
	濛江乡南天门村冷库建设项目
	续建
	南天门村
	总投资200万元，建设期两年。建设冷库500㎡，电气工程及制冷设备
	2024.03-2024.12
	冷库3000元/㎡；电气工程15万元；制冷设备35万元
	农业农村局
	濛江乡人民政府
	120.00
	120.00

	185
	60
	2
	项目建成后，预计使185人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	4
	三道湖镇支边村仓储厂房建设项目
	续建
	支边村
	项目总投资400万元，建设期两年。建设仓储厂房2300㎡
	2024.03-2024.12
	厂房1700元/㎡
	农业农村局
	三道湖镇人民政府
	250.00
	250.00

	30
	15
	0
	项目建成后，预计使30人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	5
	赤松镇鲜食玉米蒸煮车间建设项目
	续建
	赤松村
	项目总投资550万，建设期两年。新建鲜食玉米加工厂房1座，设备机房1座，场区路面硬化面积1000 ㎡
	2024.03-2024.12
	厂房4000元/㎡；冷库3000元/㎡；设备购置200万元；硬化200元/㎡
	农业农村局
	赤松镇人民政府
	167.09
	167.09

	853
	176
	18
	项目建成后，预计使853人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	6
	龙泉镇南阳村农业一体化产业圈项目
	续建
	南阳村
	项目总投资198万元，建设期两年。购买民房3处，改造装修430㎡
	2024.03-2024.12
	66万元/处
	农业农村局
	龙泉镇人民政府
	86.00
	86.00

	430
	260
	3
	项目建成后，预计使430人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	7
	肉牛屠宰加工厂一期建设项目
	续建
	长白山靖宇食品医药产业园区
	总投资2900万元，建设期两年。建加工车间1栋，设备用房1栋，污水处理站1座，建1座消防水池
	2024.03-2024.12
	1900元/㎡
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	畜牧兽医管理总站
	1600.00
	1536.78
	63.22

	557
	544
	13
	项目建成后，预计使557人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	二
	产业发展配套设施项目
	300.00
	300.00

	1324
	396
	1

	1
	濛江乡义胜村产业路项目
	新建
	义胜村
	修建砂石路5.775公里、挡墙10米、涵洞13 道
	2024.08-2025.8
	13万元/公里；1万元/道
	交通局
	濛江乡人民政府
	93.00
	93.00

	240
	136
	0
	改善生产生活条件
	方便群众产业发展

	2
	濛江乡富阳村产业路项目
	新建
	富阳村
	修建砂石路2.34公里及修复沥青路42米、挡墙276米、涵洞11道
	2024.08-2025.8
	13万元/公里；1万元/道；挡墙2000元/米
	交通局
	濛江乡人民政府
	107.00
	107.00

	227
	51
	0
	改善生产生活条件
	方便群众产业发展

	3
	花园口镇松花江江面保护渔业生态资源拦污栅项目
	新建
	松江村、松阳村
	新建拦污栅两处，其中一处拦污栅长350米，另一处150米，拦污栅共计500米
	2024.08-2025.8
	2000元/米
	水利局
	花园口镇人民政府
	100.00
	100.00

	857
	209
	1
	改善生产生活条件
	方便群众产业发展

	三
	因户施策、以奖代补（庭院经济）补贴项目
	730.74
	730.74

	3994
	3796
	198

	1
	濛江乡2024年度因户施策（庭院经济）项目
	新建
	濛江乡
	用于脱贫户、监测户种植贝母
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局
	濛江乡人民政府
	42.20
	42.20

	200
	165
	35
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	2
	那尔轰镇2024年度因户施策（庭院经济）项目
	新建
	那尔轰镇
	用于脱贫户、监测户种植贝母、木耳
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局
	那尔轰镇人民政府
	100.32
	100.32

	456
	446
	10
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	3
	花园口镇2024年度因户施策（庭院经济）项目
	新建
	花园口镇
	用于脱贫户、监测户种植木耳
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局
	花园口镇人民政府
	202.62
	202.62

	921
	890
	31
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	4
	龙泉镇2024年度因户施策（庭院经济）项目
	新建
	龙泉镇
	用于脱贫户、监测户种植贝母
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局
	龙泉镇人民政府
	30.58
	30.58

	139
	139
	0
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	5
	濛江乡2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	濛江乡
	用于脱贫户、监测户种植、养殖项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	濛江乡人民政府
	60.60
	60.60

	339
	304
	35
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	6
	那尔轰镇2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	那尔轰镇
	用于脱贫户、监测户种植、养殖项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	那尔轰镇人民政府
	49.20
	49.20

	517
	507
	10
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	7
	花园口镇2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	花园口镇
	用于脱贫户、监测户种植、养殖项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	花园口镇人民政府
	83.57
	83.57

	472
	441
	31
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	8
	龙泉镇2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	龙泉镇
	用于脱贫户、监测户种植项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	龙泉镇人民政府
	64.68
	64.68

	299
	299
	0
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	9
	景山镇2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	景山镇
	用于脱贫户、监测户种植、养殖项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	景山镇人民政府
	63.96
	63.96

	444
	415
	29
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	10
	靖宇镇2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	靖宇镇
	用于脱贫户、监测户种植、养殖项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	靖宇镇人民政府
	8.14
	8.14

	46
	44
	2
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	11
	赤松镇2024年度以奖代补（庭院经济）项目
	新建
	赤松镇
	用于脱贫户、监测户种植、养殖项目
	2024.03-2024.12
	上限2200元/人
	农业农村局、畜牧兽医管理总站
	赤松镇人民政府
	24.88
	24.88

	161
	146
	15
	支持有劳动能力脱困户、监测户，发展产业项目
	资金补助，自主经营，增收致富

	四
	扶持发展新型农村集体经济项目
	续建
	松江村
	花园口镇松江村9处民宿改造工程
	2024.03-2025.12
	行业标准
	住建局、文广旅局
	花园口镇人民政府
	320.00
	320.00

	400
	111
	5
	项目建成后可带动松江村经济发展，使400人受益
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	五
	易地搬迁后续扶持项目
	新建
	靖宇镇、花园口镇
	资金投入到靖宇县棚膜产业融合发展示范园项目中
	2024.01-2024.12
	行业标准
	乡村振兴服务中心
	乡村振兴服务中心
	436.00
	436.00

	376
	343
	33
	项目建成后，预计使376人受益，同时可增加村集体收入
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，安排就业

	六
	小额贷款贴息
	新建
	8个乡镇
	对上年有劳动能力脱贫人口为发展生产而产生的贷款，按照同期银行贷款基准利率予以财政全额贴息
	2024.03-2024.12
	市场报价利率
	乡村振兴服务中心
	乡村振兴服务中心
	194.97
	194.97

	1472
	1456
	16
	通过贷款贴息，降低脱家庭经营成本，提高收益。
	解决农户发展产业资金不足问题

	七
	吉乡农创园项目
	新建
	花园村
	资金投入到花园村民宿项目中
	2024.03-2024.12
	4000元/㎡
	乡村振兴服务中心
	花园口镇人民政府
	100.00
	100.00

	100
	100
	0
	改善生活生产条件，提升村民幸福感
	公司+村集体+农户，壮大村集体经济，当地群众就业

	八
	欠发达国有林场巩固提升项目
	新建
	靖宇镇
	欠发达国有林场巩固提升项目
	2024.01-2024.12
	行业标准
	自然资源局
	自然资源局
	213.00
	213.00

	805
	281
	0
	改善生产生活条件
	政府+农户

	农村基础设施建设项目小计
	5308.69
	4432.02
	597.85
	93.00
	185.82
	5944
	2324
	135

	一
	农村基础设施
	4028.69
	3152.02
	597.85
	93.00
	185.82
	3273
	1198
	72

	1
	中小河流珠子河靖宇县龙泉镇大北山村至二参场村段治理工程
	续建
	大北山村
	总投资1957万元，建设期两年。建挡墙1005米，雷诺护垫护岸2626米，排水涵管1处
	2024.03-2024.12
	无纺布11.85/㎡；雷诺护垫487/m³；浆砌石挡墙485/m³；石笼433/m³米；柳树桩/19元
	水利局
	水利局
	1200.00
	1100.00
	100.00

	1008
	200
	10
	改善生态环境，保护生命财产安全1008人，保护耕地0.56万亩
	公益性资产，群众就地就近就业

	2
	2023年靖宇县农村供水保障及维修工程
	续建
	4个乡镇
	总投资700万元，建设期两年。建引泉集水池1座，蓄水池2座，泵房1座，铺设管路29.33千米，砼阀门井33座，购置机井设备1套等
	2024.03-2024.12
	泵房7.2万元/座；机井5.7万元/眼；水源保护2.4万元/处；阀门井0.4万元/座；管线开挖及回填40元/米
	水利局
	水利局
	500.00
	400.00
	100.00

	630
	400
	30
	保障我县农村居民饮水安全，受益人口数630人
	公益性资产，群众就地就近就业

	3
	靖宇县高标准农田建设项目
	续建
	花园口镇、那尔轰镇
	总投资4899万元，全部政府投资，建设期两年。建设高标准农田3.55万亩
	2024.03-2024.8
	1380元/亩
	农业农村局
	农业农村局
	436.54
	436.54

	600
	300
	25
	生产道路通达，新增粮食和其他作物产能100万公斤，耕地质量、水资源利用率大幅度提高
	公益性资产，群众就地就近就业

	4
	靖宇县农村生活污水处理设施建设项目
	续建
	珠子河村、松江村
	总投资1701万元，建设期两年。珠子河村396.62万：道路面积为1454.5㎡，污水管线长度1310米，污水连接管长度255米，检查井64座，污水收集池1座；松江村1304.38：污水管线5776.51米，排水检查井167座，污水收集池6座，卫生间改造150户
	2024.03-2024.12
	污水管线750元/米；收集池22万元/座
	自然资源局
	农业农村局
	1562.15
	885.48
	397.85
	93.00
	185.82
	633
	220
	0
	完善生活生产设施、整治村容村貌、综合治理水环境
	公益性资产，群众就地就近就业

	5
	靖宇镇畜禽粪污资源化利用基础设施建设项目
	新建
	靖宇镇
	新建钢结构仓库540㎡；发酵池2座；厂区道路水泥硬化743.1㎡；铁艺围栏45米及4.5米宽铁艺大门；购置安装2套NCS智能分子膜发酵设备;1辆铲车;1辆农用三轮车
	2024.03-2024.12
	1500-2000/㎡
	农业农村局、环保局
	靖宇镇人民政府
	280.00
	280.00

	123
	20
	5
	改善生活生产条件，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	6
	濛江乡珠子河村（擂主村）基础设施建设项目
	新建
	濛江乡
	维修两处挡水墙60米，新建2个东珠蚌池。庭院经济防护设施改造4980米，新建边沟50米，维修边沟100米，边沟加盖板1000延长米，铺设沥青硬化600平方米等。
	2024.08-2025.8
	挡墙2000元/米；排水沟750元/米；沥青路面230元/㎡
	交通局、农业农村局
	濛江乡人民政府
	50.00
	50.00

	279
	58
	2
	完善生活生产条件，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	二
	千村美丽创建村项目
	1280.00
	1280.00

	2671
	1126
	63

	1
	那尔轰镇西头村示范创建项目
	新建
	西头村
	新建0.5米浆砌片石排水沟342米、原有排水沟维修改造1592米，0.6米圆管涵10米；原有庭院经济防护设施改造360米；破损路面修复480㎡，广场沥青硬覆盖691㎡
	2024.03-2024.10
	排水沟540元/米；维修排水沟300元/米；0.6米圆管涵2000元/米；沥青路面230元/㎡
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	那尔轰镇人民政府
	100.00
	100.00

	127
	123
	4
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	2
	赤松镇青山村示范创建项目
	新建
	青山村
	新建排水沟（加盖板）320米、排水沟盖板1600米；维修原有排水沟及原盖板抹面705.5㎡
	2024.03-2024.10
	排水沟（加盖板）950元/米；排水沟盖板400元/米；
抹面维修50元/㎡
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	赤松镇人民政府
	100.00
	100.00

	121
	15
	2
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	3
	赤松镇小沙河村示范创建项目
	新建
	小沙河村
	新建排水沟（加盖板）220米；2.0米宽产业路1000米、2.5米宽产业路350米；浆砌片石挡墙30米、0.6米圆管涵10米
	2024.03-2024.10
	边沟750元/米；盖板200元/米；护坡2000元/米；涵10000元/道
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	赤松镇人民政府
	100.00
	100.00

	270
	58
	1
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	4
	龙泉镇大北山村示范创建项目
	新建
	大北山村
	新建庭院经济防护设施1200米；排水沟300米
	2024.03-2024.10
	防护设施640元/米；排水沟750元/米
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	龙泉镇人民政府
	100.00
	100.00

	187
	187
	0
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	5
	龙泉镇程山村示范创建项目
	新建
	程山村
	新建庭院经济防护设施1000米；排水沟900米
	2024.03-2024.10
	防护设施300元/米；排水沟750元/米
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	龙泉镇人民政府
	100.00
	100.00

	200
	51
	0
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	6
	三道湖镇三合村示范创建项目
	新建
	三合村
	新建庭院经济防护设施1700米；安装夜间照明设施90盏，更换照明设施电池板20块
	2024.03-2024.10
	防护设施300元/米；夜间照明设施3000/盏；更换电池板1000/块
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	三道湖镇人民政府
	80.00
	80.00

	317
	47
	1
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	7
	花园口镇前进村示范创建项目
	新建
	前进村
	新建庭院经济防护设施2500米
	2024.03-2024.10
	防护设施800元/米
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	花园口镇人民政府
	200.00
	200.00

	500
	127
	6
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	8
	景山镇大粮户村示范创建项目
	新建
	大粮户村
	新建庭院经济防护设施1200米
	2024.03-2024.10
	防护设施800元/米
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	景山镇人民政府
	100.00
	100.00

	100
	14
	1
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	9
	景山镇上营子村示范创建项目
	新建
	上营子村
	新建庭院经济防护设施2500米；沥青路面1000㎡
	2024.03-2024.10
	防护设施300元/米；沥青路面230元/㎡
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	景山镇人民政府
	100.00
	100.00

	150
	39
	5
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	10
	濛江乡四海村示范创建项目
	新建
	四海村
	新建河堤200米；边沟1000米；安装夜间照明设施50盏
	2024.03-2024.10
	河堤1000元/米；排水沟750元/米；夜间照明设施3000/盏
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	濛江乡人民政府
	100.00
	100.00

	214
	192
	22
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	11
	濛江乡南天门村示范创建项目
	新建
	南天门村
	新建庭院经济防护设施3300米及相关配套设施
	2024.03-2024.10
	防护设施300元/米
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	濛江乡人民政府
	100.00
	100.00

	170
	59
	1
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	12
	靖宇镇保安村示范创建项目
	新建
	保安村
	铺设道路硬覆盖2500㎡；边沟维修及铺设排水沟盖板500米；安装夜间照明设施50盏
	2024.03-2024.10
	沥青路面230元/㎡；维修排水沟300元/米；盖板200元/米；夜间照明设施3000/盏
	乡村振兴服务中心、农业农村局
	靖宇镇人民政府
	100.00
	100.00

	315
	214
	20
	达到“九有六无”创建标准，提升村民幸福感
	公益性资产，群众就地就近就业

	其他项目小计
	137.40
	137.40

	877
	829
	48

	一
	春季、秋季学期“雨露计划”
	69.90
	69.90

	466
	436
	30

	1
	靖宇镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	靖宇镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	靖宇镇人民政府
	3.90
	3.90

	26
	26
	0
	解决26人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，26人次参与

	2
	濛江乡春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	濛江乡
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	濛江乡人民政府
	9.90
	9.90

	66
	63
	3
	解决66人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，66人次参与

	3
	景山镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	景山镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	景山镇人民政府
	9.60
	9.60

	64
	58
	6
	解决64人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，64人次参与

	4
	龙泉镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	龙泉镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	龙泉镇人民政府
	6.00
	6.00

	40
	34
	6
	解决40人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，40人次参与

	5
	赤松镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	赤松镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	赤松镇人民政府
	4.50
	4.50

	30
	30
	0
	解决30人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，30人次参与

	6
	花园口镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	花园口镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	花园口镇人民政府
	15.00
	15.00

	100
	95
	5
	解决100人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，100人次参与

	7
	那尔轰镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	那尔轰镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	那尔轰镇人民政府
	6.00
	6.00

	40
	34
	6
	解决40人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，40人次参与

	8
	三道湖镇春季、秋季学期“雨露计划”
	新建
	三道湖镇
	每个学生每学期补助1500元
	2024.03-2024.12
	每学期1500元/人
	乡村振兴服务中心
	三道湖镇人民政府
	15.00
	15.00

	100
	96
	4
	解决100人次学生上学困难
	政府+脱贫户、监测户，100人次参与

	二
	资金补助项目
	新建
	8个乡镇
	按照相关标准进行补助
	2024.03-2024.12
	按照相关政策补助
	相关业务部门
	各乡镇人民政府
	67.50
	67.50

	411
	393
	18
	提高脱贫户、监测户收入
	政府+脱贫户、监测户，411人次参与